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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

8,998,963.42Impuestos 0.00 8,998,963.42 11,477,166.32 11,477,166.32 2,478,202.90
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9,303,715.24Derechos 0.00 9,303,715.24 8,601,189.37 8,601,189.37 -702,525.87
365,306.70Productos 0.00 365,306.70 388,199.28 388,199.28 22,892.58
760,493.81Aprovechamientos 0.00 760,493.81 648,256.86 648,256.86 -112,236.95

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
131,516,720.83Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

0.00 131,516,720.83 113,440,484.69 113,440,484.69 -18,076,236.14

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 150,945,200.00 0.00 134,555,296.52134,555,296.52 -16,389,903.48150,945,200.00

Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

8,998,963.42Impuestos 0.00 11,477,166.32 11,477,166.32 2,478,202.908,998,963.42
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00

9,303,715.24Derechos 0.00 8,601,189.37 8,601,189.37 -702,525.879,303,715.24
365,306.70Productos 0.00 388,199.28 388,199.28 22,892.58365,306.70
760,493.81Aprovechamientos 0.00 648,256.86 648,256.86 -112,236.95760,493.81

131,516,720.83Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

0.00 113,440,484.69 113,440,484.69 -18,076,236.14131,516,720.83

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

Total 150,945,200.00 0.00 134,555,296.52 134,555,296.52 -16,389,903.48150,945,200.00
Ingresos excedentes
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C. CRESCENCIO REYES TORRES
PRESIDENTE MUNICIPAL

Autorizo:

C. MARIO LOPEZ PEREZ
TESORERO MUNICIPAL

C. NUBIA RODRIGUEZ GUIDO
SINDICO PROCURADOR

Revisó:Vo. Bo.: Elaboró:

C.P. JAVIER LOPEZ SANTOYO
CONTRALOR INTERNO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Estimado Ampliaciones y 

reducciones

Modificado Devengado Recaudado

Impuestos 8,998,963.42 0.00 8,998,963.42 11,477,166.32 11,477,166.32 2,478,202.90

          Impuestos sobre los ingresos 2,500.00 0.00 2,500.00 6,041.00 6,041.00 3,541.00

GASTO CORRIENTE 2,500.00 0.00 2,500.00 6,041.00 6,041.00 3,541.00

DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 2,500.00 0.00 2,500.00 6,041.00 6,041.00 3,541.00

BAILES  EVENTUALES DE ESPECULACION, SE COBRARA LA ENTRADA SOBRE VOL. VEND500.00 0.00 500.00 6,041.00 6,041.00 5,541.00

OTRAS DIVERSIONES O ESPECTACULOS PUBLICOS NO ESPECIFICADOS2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00

          Impuestos sobre el patrimonio 3,459,262.50 0.00 3,459,262.50 3,718,767.28 3,718,767.28 259,504.78

RECURSOS FISCALES 3,459,262.50 0.00 3,459,262.50 3,718,767.28 3,718,767.28 259,504.78

PREDIAL 3,459,262.50 0.00 3,459,262.50 3,718,767.28 3,718,767.28 259,504.78

PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 1,674,990.38 0.00 1,674,990.38 1,735,581.96 1,735,581.96 60,591.58

URBANOS BALDIOS. 1,674,990.38 0.00 1,674,990.38 1,941,375.74 1,941,375.74 266,385.36

DESCUENTOS (URBANOS BALDIOS) 0.00 0.00 0.00 -205,793.78 -205,793.78 -205,793.78

PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 673,515.49 0.00 673,515.49 792,778.82 792,778.82 119,263.33

RUSTICOS BALDIOS 673,515.49 0.00 673,515.49 867,987.98 867,987.98 194,472.49

DESCUENTOS DE PREDIAL (RUSTICOS BALDIOS) 0.00 0.00 0.00 -75,209.16 -75,209.16 -75,209.16

PREDIOS URBANOS SUB-URBANOS Y RUSTICOS EDIFICADOS1,108,120.63 0.00 1,108,120.63 1,189,883.12 1,189,883.12 81,762.49

URBANOS  EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION1,058,039.30 0.00 1,058,039.30 1,306,421.36 1,306,421.36 248,382.06

RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION50,081.33 0.00 50,081.33 40,265.52 40,265.52 -9,815.81

DESCUENTOS DE PREDIAL (RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION)0.00 0.00 0.00 -156,803.76 -156,803.76 -156,803.76

PREDIOS EDIF PROP DE PENSIONADOS Y JUBILADOS  DE NACIONALIDAD MEXICANA DESTINADOS EXLUSIVAMENTE A CASA HABITACION2,636.00 0.00 2,636.00 523.38 523.38 -2,112.62

INSEN 2,636.00 0.00 2,636.00 731.98 731.98 -1,904.02

DESCUENTOS DE PREDIAL (PREDIOS EDIF PROP DE PENSIONADOS)0.00 0.00 0.00 -208.60 -208.60 -208.60

          Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 3,242,779.25 0.00 3,242,779.25 4,991,755.30 4,991,755.30 1,748,976.05

RECURSOS FISCALES 3,242,779.25 0.00 3,242,779.25 4,991,755.30 4,991,755.30 1,748,976.05

IMPUESTOS SOBRE   LAS TRANSACCIONES 3,242,779.25 0.00 3,242,779.25 4,991,755.30 4,991,755.30 1,748,976.05

SOBRE ADQUISICIONES DE INMUEBLES 3,242,779.25 0.00 3,242,779.25 4,991,755.30 4,991,755.30 1,748,976.05

          Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Impuestos Ecológicos 297,571.50 0.00 297,571.50 360,089.70 360,089.70 62,518.20

RECURSOS FISCALES 297,571.50 0.00 297,571.50 360,089.70 360,089.70 62,518.20

IMPUESTOS ECOLOGICOS 297,571.50 0.00 297,571.50 360,089.70 360,089.70 62,518.20

PRO - BOMBEROS 198,970.17 0.00 198,970.17 255,781.36 255,781.36 56,811.19

LICENCIA PARA CONSTRUCCION EDIFICIOS O CASA HABITACION, RESTAURACION, REPARACION O REPARACION, URBANIZACION, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACION, RELOTIFICACION, FUSION Y SUBDIVISION156,630.91 0.00 156,630.91 215,072.20 215,072.20 58,441.29

POR LA EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES GIROS ENAJENACION DE BEBIDAS ALCOHOLICAS41,328.96 0.00 41,328.96 39,767.73 39,767.73 -1,561.23

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 

Rubro de ingresos
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Estimado Ampliaciones y 

reducciones

Modificado Devengado Recaudado

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 

Rubro de ingresos

Ingreso Diferencia

LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACION PARA COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES COMERCIALES Y REALIZACION DE PUBLICIDAD1,010.30 0.00 1,010.30 941.43 941.43 -68.87

PRO - ECOLOGIA 98,601.33 0.00 98,601.33 104,308.34 104,308.34 5,707.01

POR PERMISO POR DERRIBA DE ARBOL PUBLICO O PRIVADO POR CM DE DIAMETRO462.95 0.00 462.95 1,298.00 1,298.00 835.05

POR DICTAMEN DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE A ESTABLECIMIENTOS MERCANTILES333.33 0.00 333.33 0.00 0.00 -333.33

POR EXTRACCION DE MATERIALES MINERALES PETREOS NO RESERVADOS A LA FEDERACION650.66 0.00 650.66 0.00 0.00 -650.66

POR DICTAMENES DE USOS DE SUELOS 45,782.40 0.00 45,782.40 85,596.74 85,596.74 39,814.34

MOVIMIENTOS DE ACTIVIDADES RIESGOSAS DENTRO DE EMPRESAS25,712.00 0.00 25,712.00 9,781.00 9,781.00 -15,931.00

POR MANIFESTACION DE IMPACTO AMBIENTAL INFORME PREVENTIVO O DE RIESGO18,785.33 0.00 18,785.33 7,388.60 7,388.60 -11,396.73

POR LICENCIA DE MANEJO DE SUSTANCIAS NO RESERVADAS A LA FEDERACION6,874.66 0.00 6,874.66 244.00 244.00 -6,630.66

          Accesorios de Impuestos 63,846.34 0.00 63,846.34 68,846.18 68,846.18 4,999.84

RECURSOS FISCALES 63,846.34 0.00 63,846.34 68,846.18 68,846.18 4,999.84

RECARGOS 63,846.34 0.00 63,846.34 68,846.18 68,846.18 4,999.84

PREDIAL 63,846.34 0.00 63,846.34 68,846.18 68,846.18 4,999.84

PREDIAL. 63,846.34 0.00 63,846.34 68,846.18 68,846.18 4,999.84

          Otros Impuestos 1,424,326.38 0.00 1,424,326.38 1,611,842.34 1,611,842.34 187,515.96

RECURSOS FISCALES 1,424,326.38 0.00 1,424,326.38 1,611,842.34 1,611,842.34 187,515.96

ADICIONALES 1,424,326.38 0.00 1,424,326.38 1,611,842.34 1,611,842.34 187,515.96

APLICADOS A IMPTO PREDIAL Y DERECHOS POR SERVICIOS CATASTRALES1,297,582.52 0.00 1,297,582.52 1,488,666.56 1,488,666.56 191,084.04

15% PRO EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 648,791.26 0.00 648,791.26 744,333.28 744,333.28 95,542.02

15% PRO CAMINOS 648,791.26 0.00 648,791.26 744,333.28 744,333.28 95,542.02

APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIO DE TRANSITO46,087.78 0.00 46,087.78 54,974.32 54,974.32 8,886.54

15% PRO EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 23,043.89 0.00 23,043.89 27,487.16 27,487.16 4,443.27

15% PRO RECUPERACION DEL EQUILIBRIO ECOLOGICO FORESTAL23,043.89 0.00 23,043.89 27,487.16 27,487.16 4,443.27

APLICADOS A DERECHOS POR LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE80,656.08 0.00 80,656.08 68,201.46 68,201.46 -12,454.62

15% PRO EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 40,328.04 0.00 40,328.04 34,100.73 34,100.73 -6,227.31

15% PRO REDES 40,328.04 0.00 40,328.04 34,100.73 34,100.73 -6,227.31

          Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago508,677.45 0.00 508,677.45 719,824.52 719,824.52 211,147.07

RECURSOS FISCALES 508,677.45 0.00 508,677.45 719,824.52 719,824.52 211,147.07

REZAGOS 508,677.45 0.00 508,677.45 719,824.52 719,824.52 211,147.07

REZAGOS 508,677.45 0.00 508,677.45 719,824.52 719,824.52 211,147.07

REZAGOS PREDIAL 508,677.45 0.00 508,677.45 719,824.52 719,824.52 211,147.07

Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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reducciones
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 

Rubro de ingresos

Ingreso Diferencia

          Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Derechos 9,303,715.24 0.00 9,303,715.24 8,601,189.37 8,601,189.37 -702,525.87

          Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          (Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Derechos por prestación de servicios 6,663,898.55 0.00 6,663,898.55 5,645,854.66 5,645,854.66 -1,018,043.89

RECURSOS FISCALES 6,663,898.55 0.00 6,663,898.55 5,645,854.66 5,645,854.66 -1,018,043.89

SERV GRALES DEL RASTRO MPAL O LUGARES AUTORIZADO AL LOCAL DEL EXPENDIO71,945.00 0.00 71,945.00 56,045.50 56,045.50 -15,899.50

SACRIFICIO, DESPRENDIDO DE PIEL O DESPLUME, RASURADO, EXTRACCION Y LAVADOS DE VICERAS71,945.00 0.00 71,945.00 56,045.50 56,045.50 -15,899.50

SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO275,046.24 0.00 275,046.24 300,898.50 300,898.50 25,852.26

POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTOS DE AGUA POTABLE275,046.24 0.00 275,046.24 300,898.50 300,898.50 25,852.26

SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 6,159,227.81 0.00 6,159,227.81 5,097,195.56 5,097,195.56 -1,062,032.25

SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 6,159,227.81 0.00 6,159,227.81 5,097,195.56 5,097,195.56 -1,062,032.25

SERVICIOS DE LIMPIA, ASEO PUBLICO, RECOLECCION, TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS9,930.00 0.00 9,930.00 0.00 0.00 -9,930.00

A ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES, SERVICIOS DE HOSPEDAJE TEMPORAL, CASAS DE HUESPEDES, APARTAMENTO AMUEBLADO, RESTAURANTES, INDUSTRIAS, HOSPITALES, CLINICAS, INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARTICULARES Y GIROS DISTINTOS AUTORIZADO9,930.00 0.00 9,930.00 0.00 0.00 -9,930.00

SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO MUNICIPAL145,669.50 0.00 145,669.50 189,635.10 189,635.10 43,965.60

LICENCIAS, PERMISOS DE CIRCULACION Y REPOSICION DE DOCUMENTOS DE TRANSITO145,669.50 0.00 145,669.50 189,635.10 189,635.10 43,965.60

LICENCIAS PARA MANEJAR 145,669.50 0.00 145,669.50 189,635.10 189,635.10 43,965.60

POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 24,638.00 0.00 24,638.00 17,778.72 17,778.72 -6,859.28

POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 121,031.50 0.00 121,031.50 171,856.38 171,856.38 50,824.88

SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO MUNICIPAL2,080.00 0.00 2,080.00 2,080.00 2,080.00 0.00

LICENCIAS, PERMISOS DE CIRCULACION Y REPOSICION DE DOCUMENTOS DE TRANSITO2,080.00 0.00 2,080.00 2,080.00 2,080.00 0.00

LICENCIAS PARA MANEJAR 2,080.00 0.00 2,080.00 2,080.00 2,080.00 0.00

LICENCIA PARA MENORES DE EDAD POR  6 MESES 2,080.00 0.00 2,080.00 2,080.00 2,080.00 0.00

          Otros Derechos 2,639,816.69 0.00 2,639,816.69 2,943,838.71 2,943,838.71 304,022.02

RECURSOS FISCALES 2,639,816.69 0.00 2,639,816.69 2,943,838.71 2,943,838.71 304,022.02

LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS O CASA HABITACION, RESTAURACION O REPARACION, URBANIZACION, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACION, RELOTIFICACION, FUSION Y SUBDIVISION1,430,601.26 0.00 1,430,601.26 2,071,007.59 2,071,007.59 640,406.33

POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS310,471.80 0.00 310,471.80 456,001.12 456,001.12 145,529.32

POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS DE  PARA LA REPARACION DE EDIFICIOS O CASA HABITACION0.00 0.00 0.00 5,360.00 5,360.00 5,360.00

POR LA AUTORIZACION PARA LA FUSION DE PREDIOS16,858.00 0.00 16,858.00 60,602.78 60,602.78 43,744.78
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POR LA AUTORIZACION PARA SUB DIVISION LOTIFICACION Y RELOTIFICACION DE PREDIOS1,064,197.18 0.00 1,064,197.18 1,515,069.07 1,515,069.07 450,871.89

LICENCIA DE OCUPACION 7,386.66 0.00 7,386.66 12,661.01 12,661.01 5,274.35

TERMINACION DE OBRA 31,687.62 0.00 31,687.62 21,313.61 21,313.61 -10,374.01

LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O CASA HABITACION Y DE PREDIOS75,419.92 0.00 75,419.92 82,835.46 82,835.46 7,415.54

POR EL ALINEAMIENTO EN ZONA URBANA 75,419.92 0.00 75,419.92 82,835.46 82,835.46 7,415.54

DERECHOS POR COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS CATASTRALES226,156.69 0.00 226,156.69 304,613.53 304,613.53 78,456.84

CONSTANCIAS 14,785.24 0.00 14,785.24 51,098.38 51,098.38 36,313.14

CERTIFICACIONES. 132,636.45 0.00 132,636.45 168,500.15 168,500.15 35,863.70

OTROS SERVICIOS 78,735.00 0.00 78,735.00 85,015.00 85,015.00 6,280.00

ENAJENACION 417,397.05 0.00 417,397.05 322,590.65 322,590.65 -94,806.40

ENAJENACION 417,397.05 0.00 417,397.05 322,590.65 322,590.65 -94,806.40

POR LA EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS COMERCIALES EN LOCALES UBICADOS FUERA DEL MERCADO417,397.05 0.00 417,397.05 322,590.65 322,590.65 -94,806.40

POR LICENCIAS PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA COLOCACION DE ANUNCIOS  O CARTELES Y LA REALIZACION DE PUBLICIDAD9,337.57 0.00 9,337.57 8,840.18 8,840.18 -497.39

ANUNCIOS LUMINOSOS ESPECTACULARES Y ELECTRONICOS POR ANUALIDAD9,337.57 0.00 9,337.57 8,840.18 8,840.18 -497.39

90% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL 480,904.20 0.00 480,904.20 153,951.30 153,951.30 -326,952.90

90% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL 480,904.20 0.00 480,904.20 153,951.30 153,951.30 -326,952.90

NACIMIENTOS 27,152.10 0.00 27,152.10 13,011.30 13,011.30 -14,140.80

MATRIMONIOS 98,896.50 0.00 98,896.50 62,109.90 62,109.90 -36,786.60

OTROS REGISTROS 354,855.60 0.00 354,855.60 78,830.10 78,830.10 -276,025.50

          Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 11,496.00 11,496.00 11,496.00

RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 11,496.00 11,496.00 11,496.00

APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIO DE TRANSITO 0.00 0.00 0.00 11,496.00 11,496.00 11,496.00

RECARGOS 0.00 0.00 0.00 11,496.00 11,496.00 11,496.00

RECARGOS 0.00 0.00 0.00 11,496.00 11,496.00 11,496.00

          Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Productos 365,306.70 0.00 365,306.70 388,199.28 388,199.28 22,892.58

          Productos 365,306.70 0.00 365,306.70 388,199.28 388,199.28 22,892.58

RECURSOS FISCALES 297,456.56 0.00 297,456.56 234,233.40 234,233.40 -63,223.16

ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES16,741.98 0.00 16,741.98 25,825.25 25,825.25 9,083.27

TIANGUIS 16,741.98 0.00 16,741.98 25,825.25 25,825.25 9,083.27

VENTAS DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 232,752.00 0.00 232,752.00 81,313.00 81,313.00 -151,439.00

VENTAS DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 232,752.00 0.00 232,752.00 81,313.00 81,313.00 -151,439.00

FORMAS 3DCC 24,600.00 0.00 24,600.00 29,200.00 29,200.00 4,600.00

FORMATOS DEL REGISTRO CIVIL 208,152.00 0.00 208,152.00 52,113.00 52,113.00 -156,039.00



Estimado Ampliaciones y 

reducciones

Modificado Devengado Recaudado

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 

Rubro de ingresos

Ingreso Diferencia

PRODUCTOS FINANCIEROS 47,962.58 0.00 47,962.58 127,095.15 127,095.15 79,132.57

PRODUCTOS FINANCIEROS 47,962.58 0.00 47,962.58 127,095.15 127,095.15 79,132.57

PARTICIPACIONES FEDERALES 67,850.14 0.00 67,850.14 153,965.88 153,965.88 86,115.74

PRODUCTOS FINANCIEROS 67,850.14 0.00 67,850.14 153,965.88 153,965.88 86,115.74

          (Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aprovechamientos 760,493.81 0.00 760,493.81 648,256.86 648,256.86 -112,236.95

          Aprovechamientos 760,493.81 0.00 760,493.81 648,256.86 648,256.86 -112,236.95

RECURSOS FISCALES 716,387.81 0.00 716,387.81 588,888.86 588,888.86 -127,498.95

DONATIVOS Y LEGADOS 716,387.81 0.00 716,387.81 588,888.86 588,888.86 -127,498.95

PARTICULARES 716,387.81 0.00 716,387.81 588,888.86 588,888.86 -127,498.95

GASTO CORRIENTE 44,106.00 0.00 44,106.00 59,368.00 59,368.00 15,262.00

APROVECHAMEINTOS 44,106.00 0.00 44,106.00 59,368.00 59,368.00 15,262.00

RECARGOS 14,336.00 0.00 14,336.00 25,381.50 25,381.50 11,045.50

MULTAS ADMINISTRATIVAS 29,770.00 0.00 29,770.00 33,986.50 33,986.50 4,216.50

          Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Socia0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones131,516,720.83 0.00 131,516,720.83 113,440,484.69 113,440,484.69 -18,076,236.14

          Participaciones 58,187,725.15 0.00 58,187,725.15 48,912,491.92 48,912,491.92 -9,275,233.23

PARTICIPACIONES FEDERALES 58,187,725.15 0.00 58,187,725.15 48,912,491.92 48,912,491.92 -9,275,233.23

LAS PROVISIONES DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACION58,187,725.15 0.00 58,187,725.15 48,912,491.92 48,912,491.92 -9,275,233.23

FONDO GENERAL 53,203,737.41 0.00 53,203,737.41 41,501,244.62 41,501,244.62 -11,702,492.79

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 4,330,990.91 0.00 4,330,990.91 4,248,205.11 4,248,205.11 -82,785.80



Estimado Ampliaciones y 

reducciones

Modificado Devengado Recaudado

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 

Rubro de ingresos

Ingreso Diferencia

FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS 0.00 0.00 0.00 952,284.31 952,284.31 952,284.31

POR EL COBRO DE MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES Y DERECHOS DE ZONA FEDERAL  MARITIMA 652,996.83 0.00 652,996.83 587,960.25 587,960.25 -65,036.58

DEVOLUCION DE ISR 0.00 0.00 0.00 1,488,092.04 1,488,092.04 1,488,092.04

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF) 0.00 0.00 0.00 134,705.59 134,705.59 134,705.59

          Aportaciones 69,199,668.97 0.00 69,199,668.97 60,852,892.32 60,852,892.32 -8,346,776.65

OBRAS PUBLICAS 50,570,617.83 0.00 50,570,617.83 46,104,176.54 46,104,176.54 -4,466,441.29

FONDO PARA LA INFRAESTRUCUTRA SOCIAL MUNICIPAL50,570,617.83 0.00 50,570,617.83 46,104,176.54 46,104,176.54 -4,466,441.29

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL50,570,617.83 0.00 50,570,617.83 46,100,727.00 46,100,727.00 -4,469,890.83

INTERESES DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL0.00 0.00 0.00 3,449.54 3,449.54 3,449.54

FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 18,629,051.14 0.00 18,629,051.14 14,748,715.78 14,748,715.78 -3,880,335.36

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LOS MUNICIPIOS18,629,051.14 0.00 18,629,051.14 14,748,715.78 14,748,715.78 -3,880,335.36

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LOS MUNICIPIOS18,624,361.08 0.00 18,624,361.08 14,738,132.47 14,738,132.47 -3,886,228.61

INTERESES DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS4,690.06 0.00 4,690.06 10,583.31 10,583.31 5,893.25

          Convenios 4,129,326.71 0.00 4,129,326.71 3,675,100.45 3,675,100.45 -454,226.26

PARTICIPACIONES FEDERALES 4,129,326.71 0.00 4,129,326.71 3,675,100.45 3,675,100.45 -454,226.26

PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO 4,129,326.71 0.00 4,129,326.71 2,983,222.45 2,983,222.45 -1,146,104.26

FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL4,129,326.71 0.00 4,129,326.71 2,983,222.45 2,983,222.45 -1,146,104.26

OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.00 0.00 0.00 691,878.00 691,878.00 691,878.00

GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 691,878.00 691,878.00 691,878.00

APORTACION ESTATAL EXTRAORDINARIA 0.00 0.00 0.00 691,878.00 691,878.00 691,878.00

          Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          (Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          (Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          (Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Estimado Ampliaciones y 

reducciones

Modificado Devengado Recaudado

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 

Rubro de ingresos

Ingreso Diferencia

150,945,200.00 0.00 150,945,200.00 134,555,296.52 134,555,296.52

Estimado Ampliaciones y reducciones Modificado Devengado Recaudado

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

    Impuestos 8,998,963.42 0.00 8,998,963.42 11,477,166.32 11,477,166.32 2,478,202.90

          Impuestos sobre los ingresos 2,500.00 0.00 2,500.00 6,041.00 6,041.00 3,541.00

GASTO CORRIENTE 2,500.00 0.00 2,500.00 6,041.00 6,041.00 3,541.00

DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 2,500.00 0.00 2,500.00 6,041.00 6,041.00 3,541.00

BAILES  EVENTUALES DE ESPECULACION, SE COBRARA LA ENTRADA SOBRE VOL. VEND500.00 0.00 500.00 6,041.00 6,041.00 5,541.00

OTRAS DIVERSIONES O ESPECTACULOS PUBLICOS NO ESPECIFICADOS2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00

          Impuestos sobre el patrimonio 3,459,262.50 0.00 3,459,262.50 3,718,767.28 3,718,767.28 259,504.78

RECURSOS FISCALES 3,459,262.50 0.00 3,459,262.50 3,718,767.28 3,718,767.28 259,504.78

PREDIAL 3,459,262.50 0.00 3,459,262.50 3,718,767.28 3,718,767.28 259,504.78

PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 1,674,990.38 0.00 1,674,990.38 1,735,581.96 1,735,581.96 60,591.58

URBANOS BALDIOS. 1,674,990.38 0.00 1,674,990.38 1,941,375.74 1,941,375.74 266,385.36

DESCUENTOS (URBANOS BALDIOS) 0.00 0.00 0.00 -205,793.78 -205,793.78 -205,793.78

PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 673,515.49 0.00 673,515.49 792,778.82 792,778.82 119,263.33

RUSTICOS BALDIOS 673,515.49 0.00 673,515.49 867,987.98 867,987.98 194,472.49

DESCUENTOS DE PREDIAL (RUSTICOS BALDIOS) 0.00 0.00 0.00 -75,209.16 -75,209.16 -75,209.16

PREDIOS URBANOS SUB-URBANOS Y RUSTICOS EDIFICADOS1,108,120.63 0.00 1,108,120.63 1,189,883.12 1,189,883.12 81,762.49

URBANOS  EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION1,058,039.30 0.00 1,058,039.30 1,306,421.36 1,306,421.36 248,382.06

RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION50,081.33 0.00 50,081.33 40,265.52 40,265.52 -9,815.81

DESCUENTOS DE PREDIAL (RUSTICOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION)0.00 0.00 0.00 -156,803.76 -156,803.76 -156,803.76

PREDIOS EDIF PROP DE PENSIONADOS Y JUBILADOS  DE NACIONALIDAD MEXICANA DESTINADOS EXLUSIVAMENTE A CASA HABITACION2,636.00 0.00 2,636.00 523.38 523.38 -2,112.62

INSEN 2,636.00 0.00 2,636.00 731.98 731.98 -1,904.02

DESCUENTOS DE PREDIAL (PREDIOS EDIF PROP DE PENSIONADOS)0.00 0.00 0.00 -208.60 -208.60 -208.60

          Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 3,242,779.25 0.00 3,242,779.25 4,991,755.30 4,991,755.30 1,748,976.05

RECURSOS FISCALES 3,242,779.25 0.00 3,242,779.25 4,991,755.30 4,991,755.30 1,748,976.05

IMPUESTOS SOBRE   LAS TRANSACCIONES 3,242,779.25 0.00 3,242,779.25 4,991,755.30 4,991,755.30 1,748,976.05

Total: -16,389,903.48

Ingresos excedentes

Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento
Ingresos

Diferencia



Estimado Ampliaciones y 

reducciones

Modificado Devengado Recaudado

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 

Rubro de ingresos

Ingreso Diferencia

SOBRE ADQUISICIONES DE INMUEBLES 3,242,779.25 0.00 3,242,779.25 4,991,755.30 4,991,755.30 1,748,976.05

          Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Impuestos Ecológicos 297,571.50 0.00 297,571.50 360,089.70 360,089.70 62,518.20

RECURSOS FISCALES 297,571.50 0.00 297,571.50 360,089.70 360,089.70 62,518.20

IMPUESTOS ECOLOGICOS 297,571.50 0.00 297,571.50 360,089.70 360,089.70 62,518.20

PRO - BOMBEROS 198,970.17 0.00 198,970.17 255,781.36 255,781.36 56,811.19

LICENCIA PARA CONSTRUCCION EDIFICIOS O CASA HABITACION, RESTAURACION, REPARACION O REPARACION, URBANIZACION, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACION, RELOTIFICACION, FUSION Y SUBDIVISION156,630.91 0.00 156,630.91 215,072.20 215,072.20 58,441.29

POR LA EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES GIROS ENAJENACION DE BEBIDAS ALCOHOLICAS41,328.96 0.00 41,328.96 39,767.73 39,767.73 -1,561.23

LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACION PARA COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES COMERCIALES Y REALIZACION DE PUBLICIDAD1,010.30 0.00 1,010.30 941.43 941.43 -68.87

PRO - ECOLOGIA 98,601.33 0.00 98,601.33 104,308.34 104,308.34 5,707.01

POR PERMISO POR DERRIBA DE ARBOL PUBLICO O PRIVADO POR CM DE DIAMETRO462.95 0.00 462.95 1,298.00 1,298.00 835.05

POR DICTAMEN DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE A ESTABLECIMIENTOS MERCANTILES333.33 0.00 333.33 0.00 0.00 -333.33

POR EXTRACCION DE MATERIALES MINERALES PETREOS NO RESERVADOS A LA FEDERACION650.66 0.00 650.66 0.00 0.00 -650.66

POR DICTAMENES DE USOS DE SUELOS 45,782.40 0.00 45,782.40 85,596.74 85,596.74 39,814.34

MOVIMIENTOS DE ACTIVIDADES RIESGOSAS DENTRO DE EMPRESAS25,712.00 0.00 25,712.00 9,781.00 9,781.00 -15,931.00

POR MANIFESTACION DE IMPACTO AMBIENTAL INFORME PREVENTIVO O DE RIESGO18,785.33 0.00 18,785.33 7,388.60 7,388.60 -11,396.73

POR LICENCIA DE MANEJO DE SUSTANCIAS NO RESERVADAS A LA FEDERACION6,874.66 0.00 6,874.66 244.00 244.00 -6,630.66

          Accesorios de Impuestos 63,846.34 0.00 63,846.34 68,846.18 68,846.18 4,999.84

RECURSOS FISCALES 63,846.34 0.00 63,846.34 68,846.18 68,846.18 4,999.84

RECARGOS 63,846.34 0.00 63,846.34 68,846.18 68,846.18 4,999.84

PREDIAL 63,846.34 0.00 63,846.34 68,846.18 68,846.18 4,999.84

PREDIAL. 63,846.34 0.00 63,846.34 68,846.18 68,846.18 4,999.84

          Otros Impuestos 1,424,326.38 0.00 1,424,326.38 1,611,842.34 1,611,842.34 187,515.96

RECURSOS FISCALES 1,424,326.38 0.00 1,424,326.38 1,611,842.34 1,611,842.34 187,515.96

ADICIONALES 1,424,326.38 0.00 1,424,326.38 1,611,842.34 1,611,842.34 187,515.96

APLICADOS A IMPTO PREDIAL Y DERECHOS POR SERVICIOS CATASTRALES1,297,582.52 0.00 1,297,582.52 1,488,666.56 1,488,666.56 191,084.04

15% PRO EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 648,791.26 0.00 648,791.26 744,333.28 744,333.28 95,542.02

15% PRO CAMINOS 648,791.26 0.00 648,791.26 744,333.28 744,333.28 95,542.02

APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIO DE TRANSITO46,087.78 0.00 46,087.78 54,974.32 54,974.32 8,886.54

15% PRO EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 23,043.89 0.00 23,043.89 27,487.16 27,487.16 4,443.27

15% PRO RECUPERACION DEL EQUILIBRIO ECOLOGICO FORESTAL23,043.89 0.00 23,043.89 27,487.16 27,487.16 4,443.27

APLICADOS A DERECHOS POR LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE80,656.08 0.00 80,656.08 68,201.46 68,201.46 -12,454.62

15% PRO EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 40,328.04 0.00 40,328.04 34,100.73 34,100.73 -6,227.31
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA, GRO.
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CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
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Rubro de ingresos

Ingreso Diferencia

15% PRO REDES 40,328.04 0.00 40,328.04 34,100.73 34,100.73 -6,227.31

          Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago508,677.45 0.00 508,677.45 719,824.52 719,824.52 211,147.07

RECURSOS FISCALES 508,677.45 0.00 508,677.45 719,824.52 719,824.52 211,147.07

REZAGOS 508,677.45 0.00 508,677.45 719,824.52 719,824.52 211,147.07

REZAGOS 508,677.45 0.00 508,677.45 719,824.52 719,824.52 211,147.07

REZAGOS PREDIAL 508,677.45 0.00 508,677.45 719,824.52 719,824.52 211,147.07

    Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Derechos 9,303,715.24 0.00 9,303,715.24 8,601,189.37 8,601,189.37 -702,525.87

          Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          (Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Derechos por prestación de servicios 6,663,898.55 0.00 6,663,898.55 5,645,854.66 5,645,854.66 -1,018,043.89

RECURSOS FISCALES 6,663,898.55 0.00 6,663,898.55 5,645,854.66 5,645,854.66 -1,018,043.89

SERV GRALES DEL RASTRO MPAL O LUGARES AUTORIZADO AL LOCAL DEL EXPENDIO71,945.00 0.00 71,945.00 56,045.50 56,045.50 -15,899.50

SACRIFICIO, DESPRENDIDO DE PIEL O DESPLUME, RASURADO, EXTRACCION Y LAVADOS DE VICERAS71,945.00 0.00 71,945.00 56,045.50 56,045.50 -15,899.50

SERVICIO DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO275,046.24 0.00 275,046.24 300,898.50 300,898.50 25,852.26

POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTOS DE AGUA POTABLE275,046.24 0.00 275,046.24 300,898.50 300,898.50 25,852.26

SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 6,159,227.81 0.00 6,159,227.81 5,097,195.56 5,097,195.56 -1,062,032.25

SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 6,159,227.81 0.00 6,159,227.81 5,097,195.56 5,097,195.56 -1,062,032.25

SERVICIOS DE LIMPIA, ASEO PUBLICO, RECOLECCION, TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS9,930.00 0.00 9,930.00 0.00 0.00 -9,930.00

A ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES, SERVICIOS DE HOSPEDAJE TEMPORAL, CASAS DE HUESPEDES, APARTAMENTO AMUEBLADO, RESTAURANTES, INDUSTRIAS, HOSPITALES, CLINICAS, INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARTICULARES Y GIROS DISTINTOS AUTORIZADO9,930.00 0.00 9,930.00 0.00 0.00 -9,930.00

SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO MUNICIPAL145,669.50 0.00 145,669.50 189,635.10 189,635.10 43,965.60

LICENCIAS, PERMISOS DE CIRCULACION Y REPOSICION DE DOCUMENTOS DE TRANSITO145,669.50 0.00 145,669.50 189,635.10 189,635.10 43,965.60

LICENCIAS PARA MANEJAR 145,669.50 0.00 145,669.50 189,635.10 189,635.10 43,965.60

POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 24,638.00 0.00 24,638.00 17,778.72 17,778.72 -6,859.28

POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 121,031.50 0.00 121,031.50 171,856.38 171,856.38 50,824.88

SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO MUNICIPAL2,080.00 0.00 2,080.00 2,080.00 2,080.00 0.00
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LICENCIAS, PERMISOS DE CIRCULACION Y REPOSICION DE DOCUMENTOS DE TRANSITO2,080.00 0.00 2,080.00 2,080.00 2,080.00 0.00

LICENCIAS PARA MANEJAR 2,080.00 0.00 2,080.00 2,080.00 2,080.00 0.00

LICENCIA PARA MENORES DE EDAD POR  6 MESES 2,080.00 0.00 2,080.00 2,080.00 2,080.00 0.00

          Otros Derechos 2,639,816.69 0.00 2,639,816.69 2,943,838.71 2,943,838.71 304,022.02

RECURSOS FISCALES 2,639,816.69 0.00 2,639,816.69 2,943,838.71 2,943,838.71 304,022.02

LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS O CASA HABITACION, RESTAURACION O REPARACION, URBANIZACION, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACION, RELOTIFICACION, FUSION Y SUBDIVISION1,430,601.26 0.00 1,430,601.26 2,071,007.59 2,071,007.59 640,406.33

POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCION DE OBRAS PUBLICAS Y PRIVADAS310,471.80 0.00 310,471.80 456,001.12 456,001.12 145,529.32

POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS DE  PARA LA REPARACION DE EDIFICIOS O CASA HABITACION0.00 0.00 0.00 5,360.00 5,360.00 5,360.00

POR LA AUTORIZACION PARA LA FUSION DE PREDIOS16,858.00 0.00 16,858.00 60,602.78 60,602.78 43,744.78

POR LA AUTORIZACION PARA SUB DIVISION LOTIFICACION Y RELOTIFICACION DE PREDIOS1,064,197.18 0.00 1,064,197.18 1,515,069.07 1,515,069.07 450,871.89

LICENCIA DE OCUPACION 7,386.66 0.00 7,386.66 12,661.01 12,661.01 5,274.35

TERMINACION DE OBRA 31,687.62 0.00 31,687.62 21,313.61 21,313.61 -10,374.01

LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICIOS O CASA HABITACION Y DE PREDIOS75,419.92 0.00 75,419.92 82,835.46 82,835.46 7,415.54

POR EL ALINEAMIENTO EN ZONA URBANA 75,419.92 0.00 75,419.92 82,835.46 82,835.46 7,415.54

DERECHOS POR COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS CATASTRALES226,156.69 0.00 226,156.69 304,613.53 304,613.53 78,456.84

CONSTANCIAS 14,785.24 0.00 14,785.24 51,098.38 51,098.38 36,313.14

CERTIFICACIONES. 132,636.45 0.00 132,636.45 168,500.15 168,500.15 35,863.70

OTROS SERVICIOS 78,735.00 0.00 78,735.00 85,015.00 85,015.00 6,280.00

ENAJENACION 417,397.05 0.00 417,397.05 322,590.65 322,590.65 -94,806.40

ENAJENACION 417,397.05 0.00 417,397.05 322,590.65 322,590.65 -94,806.40

POR LA EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS COMERCIALES EN LOCALES UBICADOS FUERA DEL MERCADO417,397.05 0.00 417,397.05 322,590.65 322,590.65 -94,806.40

POR LICENCIAS PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA COLOCACION DE ANUNCIOS  O CARTELES Y LA REALIZACION DE PUBLICIDAD9,337.57 0.00 9,337.57 8,840.18 8,840.18 -497.39

ANUNCIOS LUMINOSOS ESPECTACULARES Y ELECTRONICOS POR ANUALIDAD9,337.57 0.00 9,337.57 8,840.18 8,840.18 -497.39

90% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL 480,904.20 0.00 480,904.20 153,951.30 153,951.30 -326,952.90

90% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL 480,904.20 0.00 480,904.20 153,951.30 153,951.30 -326,952.90

NACIMIENTOS 27,152.10 0.00 27,152.10 13,011.30 13,011.30 -14,140.80

MATRIMONIOS 98,896.50 0.00 98,896.50 62,109.90 62,109.90 -36,786.60

OTROS REGISTROS 354,855.60 0.00 354,855.60 78,830.10 78,830.10 -276,025.50

          Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 11,496.00 11,496.00 11,496.00

RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 11,496.00 11,496.00 11,496.00

APLICADOS A DERECHOS POR SERVICIO DE TRANSITO 0.00 0.00 0.00 11,496.00 11,496.00 11,496.00

RECARGOS 0.00 0.00 0.00 11,496.00 11,496.00 11,496.00

RECARGOS 0.00 0.00 0.00 11,496.00 11,496.00 11,496.00

          Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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    Productos 365,306.70 0.00 365,306.70 388,199.28 388,199.28 22,892.58

          Productos 365,306.70 0.00 365,306.70 388,199.28 388,199.28 22,892.58

RECURSOS FISCALES 297,456.56 0.00 297,456.56 234,233.40 234,233.40 -63,223.16

ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES16,741.98 0.00 16,741.98 25,825.25 25,825.25 9,083.27

TIANGUIS 16,741.98 0.00 16,741.98 25,825.25 25,825.25 9,083.27

VENTAS DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 232,752.00 0.00 232,752.00 81,313.00 81,313.00 -151,439.00

VENTAS DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 232,752.00 0.00 232,752.00 81,313.00 81,313.00 -151,439.00

FORMAS 3DCC 24,600.00 0.00 24,600.00 29,200.00 29,200.00 4,600.00

FORMATOS DEL REGISTRO CIVIL 208,152.00 0.00 208,152.00 52,113.00 52,113.00 -156,039.00

PRODUCTOS FINANCIEROS 47,962.58 0.00 47,962.58 127,095.15 127,095.15 79,132.57

PRODUCTOS FINANCIEROS 47,962.58 0.00 47,962.58 127,095.15 127,095.15 79,132.57

PARTICIPACIONES FEDERALES 67,850.14 0.00 67,850.14 153,965.88 153,965.88 86,115.74

PRODUCTOS FINANCIEROS 67,850.14 0.00 67,850.14 153,965.88 153,965.88 86,115.74

          (Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Aprovechamientos 760,493.81 0.00 760,493.81 648,256.86 648,256.86 -112,236.95

          Aprovechamientos 760,493.81 0.00 760,493.81 648,256.86 648,256.86 -112,236.95

RECURSOS FISCALES 716,387.81 0.00 716,387.81 588,888.86 588,888.86 -127,498.95

DONATIVOS Y LEGADOS 716,387.81 0.00 716,387.81 588,888.86 588,888.86 -127,498.95

PARTICULARES 716,387.81 0.00 716,387.81 588,888.86 588,888.86 -127,498.95

GASTO CORRIENTE 44,106.00 0.00 44,106.00 59,368.00 59,368.00 15,262.00

APROVECHAMEINTOS 44,106.00 0.00 44,106.00 59,368.00 59,368.00 15,262.00

RECARGOS 14,336.00 0.00 14,336.00 25,381.50 25,381.50 11,045.50

MULTAS ADMINISTRATIVAS 29,770.00 0.00 29,770.00 33,986.50 33,986.50 4,216.50

          Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones131,516,720.83 0.00 131,516,720.83 113,440,484.69 113,440,484.69 -18,076,236.14

          Participaciones 58,187,725.15 0.00 58,187,725.15 48,912,491.92 48,912,491.92 -9,275,233.23

PARTICIPACIONES FEDERALES 58,187,725.15 0.00 58,187,725.15 48,912,491.92 48,912,491.92 -9,275,233.23

LAS PROVISIONES DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACION58,187,725.15 0.00 58,187,725.15 48,912,491.92 48,912,491.92 -9,275,233.23

FONDO GENERAL 53,203,737.41 0.00 53,203,737.41 41,501,244.62 41,501,244.62 -11,702,492.79

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 4,330,990.91 0.00 4,330,990.91 4,248,205.11 4,248,205.11 -82,785.80

FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS 0.00 0.00 0.00 952,284.31 952,284.31 952,284.31
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POR EL COBRO DE MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES Y DERECHOS DE ZONA FEDERAL  MARITIMA 652,996.83 0.00 652,996.83 587,960.25 587,960.25 -65,036.58

DEVOLUCION DE ISR 0.00 0.00 0.00 1,488,092.04 1,488,092.04 1,488,092.04

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF) 0.00 0.00 0.00 134,705.59 134,705.59 134,705.59

          Aportaciones 69,199,668.97 0.00 69,199,668.97 60,852,892.32 60,852,892.32 -8,346,776.65

OBRAS PUBLICAS 50,570,617.83 0.00 50,570,617.83 46,104,176.54 46,104,176.54 -4,466,441.29

FONDO PARA LA INFRAESTRUCUTRA SOCIAL MUNICIPAL50,570,617.83 0.00 50,570,617.83 46,104,176.54 46,104,176.54 -4,466,441.29

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL50,570,617.83 0.00 50,570,617.83 46,100,727.00 46,100,727.00 -4,469,890.83

INTERESES DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL0.00 0.00 0.00 3,449.54 3,449.54 3,449.54

FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 18,629,051.14 0.00 18,629,051.14 14,748,715.78 14,748,715.78 -3,880,335.36

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LOS MUNICIPIOS18,629,051.14 0.00 18,629,051.14 14,748,715.78 14,748,715.78 -3,880,335.36

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LOS MUNICIPIOS18,624,361.08 0.00 18,624,361.08 14,738,132.47 14,738,132.47 -3,886,228.61

INTERESES DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS4,690.06 0.00 4,690.06 10,583.31 10,583.31 5,893.25

          Convenios 4,129,326.71 0.00 4,129,326.71 3,675,100.45 3,675,100.45 -454,226.26

PARTICIPACIONES FEDERALES 4,129,326.71 0.00 4,129,326.71 3,675,100.45 3,675,100.45 -454,226.26

PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO 4,129,326.71 0.00 4,129,326.71 2,983,222.45 2,983,222.45 -1,146,104.26

FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL4,129,326.71 0.00 4,129,326.71 2,983,222.45 2,983,222.45 -1,146,104.26

OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.00 0.00 0.00 691,878.00 691,878.00 691,878.00

GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 691,878.00 691,878.00 691,878.00

APORTACION ESTATAL EXTRAORDINARIA 0.00 0.00 0.00 691,878.00 691,878.00 691,878.00

          Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          (Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          (Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          (Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Socia0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado
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          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamientos

    Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

150,945,200.00 0.00 150,945,200.00 134,555,296.52 134,555,296.52

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Total: -16,389,903.48

Ingresos excedentes


